
E.I~ 
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno () 1 QIC. 20Z4 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 
D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

\ 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. -------- ------ 
Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il .Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azi~nd;:i di Rilievo Nezlonale ad Alta SpedaHnazlone 

N. 781 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE I) 9 I.. N O ,, "n"t del ~' i.- ... ,.,_ r 

OGGETTO: Istituzione coordinamento locale aziendale per il procurament organi e tessuti 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n)1JSJ.p 2 7 NOV. 2 24 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

Il respons, bile UOS 
Gestione giuri ica del personale 

Dott. F. arussich 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2021/ 

N° Conto economico _ 

N° Conto Patrimoniale _ 

Budget assegnato ~~gatlmento non assoggettato 
(euro) a.budget aziendal~ uµormatico 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 
atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo-contabile di 
gestione del Budget Aziendale . 

STRUTTURAASSEGNà~RIA DI BUDGET 

I Responsabile 

Sched 

datata _ 

Il Direttore dell'U.O.C. 

Altre annotazioni 
L'anno duemilaventiquattro giorno ,'c._1> f del mese di ov _ee,,,_ , nei locali della Sede Legale di 
Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter Messina, nominato con D.P. 
n.322/Serv. l 0/S.G. del 21 giugno 2024 e assistito da~f J:u,,p b1 L ~<> , quale segretario verbalizzante 
adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

4 



IL Direttore UOC Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti 5 Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione. 

Premesso che l'Assessorato Salute ha inserito tra gli obiettivi della Direzione Generale l'obiettivo 6, 
"Donazione sangue, plasma, organi e tessuti", la nomina, con l'attribuzione di un incarico di altissima 
specialità, del coordinatore aziendale del procurament di organi e tessuti e la nomina di un infermiere referente 
del coordinamento di cui sopra; 

Vista la nota n. 33727 del 27/11/2024 con cui la Direzione Generale dispone l'istituzione del Coordinamento 
Locale Aziendale per il Procurament organi e tessuti come di seguito esposto: 

• dott.ssa Maria Teresa Megna: Dirigente Medico Coordinatore Locale Aziendale, con incarico di 
altissima specialità; 

• dott.ssa Rosalba Setticasi: Infermiere referente del Coordinamento Locale Aziendale dedicato al 
procurament; 

Sul presente atto viene espresso 

i\.MMINISTRATIVO 

Ritenuto per quanto sopra di istituire, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento, il 
Coordinamento Locale Aziendale come di seguito esposto: 

• dott.ssa Maria Teresa Megna: Dirigente Medico Coordinatore Locale Aziendale, con incarico di 
altissima specialità; 

• dott.ssa Rosalba Setticasi: Infermiere referente del Coordinamento Locale Aziendale dedicato al 
procurament; 

dato atto che l'incarico di altissima specialità conferito alla dott.ssa Maria Teresa Megna è provvisorio, nelle 
more del conferimento definitivo in aderenza ai dettami contrattali ed al regolamento aziendale in materia; 

Dato atto della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata. 

PROPONE 
Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

Prendere atto della nota n. 33727 del 27/11/2024 della Direzione Generale; 

2 Istituire, con decorrenza dalla data di adozione del presente provvedimento, il Coordinamento Locale 
Aziendale come di seguito esposto: 
• dott.ssa Maria Teresa Megna: Dirigente Medico Coordinatore Locale Aziendale, con incarico di 

altissima specialità; 
• dott.ssa Rosalba Setticasi: Infermiere referente del Coordinamento Locale Aziendale dedicato al 

procurament; 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la Superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

\. I:~~:r:::ore Generale 

~~~ee_. 

~gretario verbalizzante 

~,h>k~~ 
3 dare atto che: 

• l'incarico di altissima specialità conferito alla dott.ssa Maria Teresa Megna è provvisorio, nelle 
more del conferimento definitivo in aderenza ai dettami contrattali ed al regolamento aziendale in 
materia; 

• il trattamento economico del dirisente è quello previsto dal vigente CCNT, ner la tipnlnsir1 
dell'incarico conferito, fermo restando che relativamente alla variabile aziendale, la 
quantificazione della stessa sarà effettuata in applicazione della graduazione delle funzioni; 

• la spesa connessa la presente provvedimento non è oggetto di gestione e monitoraggio 
informatico nell'ambito dell'applicativo contabile C4H, sebbene si attesti che gli oneri connessi 
all'esecuzione del presente provvedimento sono ricompresi nella complessiva programmazione di 
spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'azienda nei propri atti di 
programmazione e previsione economica; 

4 Notificare il presente provvedimento: 
• Ali' Assessorato Regionale della Salute; 
• Agli interessati; 

2 3 


